Aruzun şiirdeki bu önemli mevkii, onu şiir hevesli-
lerinin mutlaka öğrenmesi gereken bir ilim hâline getirmiştir.
Bunun yanında medreselerde ulûm-ı Arabiyye olarak adlan-
dırılan müfredatın bir cüzü olmak itibariyle de aruz, klasik
tedrisatta mühim bir yer işgal etmiştir. İlk olarak Halîl bin
Ahmed (ö. 175/791) tarafından sistemleştirilen aruz ilmine
dair başta Arapça, sonra Farsça ve Türkçe olmak üzere sayısız
eser kaleme alınmıştır.

Bugünkü bilgilerimize göre Türkçe aruz risalesi yazımı, 15.
asrın ilk yarısında iptidaî ve basit bilgiler veren manzum
eserlerle başlamaktadır. Amasyalı Ali bin Hüseyin (ö.

The central importance
of aruz in poetry established it as an essential discipline for
literary scholars. Moreover, as a component of the ulûm-ı
Arabiyye (Arabic sciences) curriculum, aruz held a significant
place in the classical madrasa education. Following its initial
systematization by Halîl bin Ahmed (d. 175/791), a substantial
body of scholarship on the science of aruz was produced-
primarily in Arabic, and later in Persian and Turkish.

Based on current scholarship, the composition of Turkish
treatises on aruz began in the first half of the 15th century
with introductory versified works.